
e PREGAO ELETRONICO
000541

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

Resultado da Homologagao

Observances

Observances

Toco , Componente 2: 1 Transdutor Us - Frequencia Cardiaca

Adjudicado para: DICOME SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.300,0000 .

ObservancesNome

Eventos do Item
Evento

Homologado

Eventos do Item 
Evento

Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervale Minimo entre Lances: R$ 50,00

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 50,00

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 50,00

Item: 3
Descrigao: Cardiotocografo
Descrigao Complementar: Cardiotocografo Modelo: P/ Feto Unico , Ajuste: Painel Controle Digital C/ Tela Grafica , 
Componente 1: 1 Transdutor Contragao Uterina Materna
Fetal , Componente 3: 1 Marcador Movimento Fetal , Componente 4: C/ Cintas , Outros Componentes: C/ Impressora 
Integrada , Adicionais: C/ Memdria Interna
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participaqao Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 1
Valor Maximo Aceitavel: R$ 12.698,3800
Situagao: Homologado

Data
18/02/2022 13:24:17

As 13:24 boras do dia 18 de fevereiro de 2022, apos constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. RICARDO ANTONIO ORTINA, HOMOLOGA a adjudicagao referente ao Processo n° 66, Pregao n° 
00010/2022.

Data
18/02/2022 13:24:15

Nome
RICARDO ANTONIO ORTINA

Nome
RICARDO ANTONIO ORTINA

Termo de Homologagao do Pregao Eletronico
N° 00010/2022

Eventos do Item
Evento Data

Item: 2
Descrigao: Ar condicionado - difusor
Descrigao Complementar: Ar Condicionado - Difusor Tipo: Difusor De Ar , Material: Aluminio , Dimensoes: 498 X 498 
MM, Quantidade De Vias: 4 , Aplicagao: Ventilagao E Exaustao
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagao Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 2
Valor Maximo Aceitavel: R$ 6.897,6600
Situagao: Cancelado por inexistencia de proposta

Item: 1
Descrigao: Ar condicionado - difusor
Descrigao Complementar: Ar Condicionado - Difusor Tipo: Difusor De Ar , Material: Chapa Galvanizada , Dimensoes: 
243 X 1243 MM, Quantidade De Vias: 1 , Aplicagao: Ventilagao
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagao Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 2
Valor Maximo Aceitavel: R$ 14.131,3200
Situagao: Cancelado por inexistencia de proposta



Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Homologado

Nome

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Homologado

Cancelamento 
de 

adjudicagao

Cancelamento 
de 

adjudicagao

Cancelamento 
de 

adjudicagao

Cancelamento 
de 

adjudicagao

Cancelamento 
de 

adjudicagao

RICARDO
ANTONIO
ORTINA

RICARDO
ANTONIO
ORTINA

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 50,00

18/02/2022 
11:05:39

18/02/2022 
13:24:19

18/02/2022 
11:08:47

18/02/2022 
11:09:09

18/02/2022 
10:36:25

18/02/2022 
11:02:08

18/02/2022 
11:07:53

18/02/2022 
11:09:32

18/02/2022
13:24:18

18/02/2022
10:37:00

18/02/2022 
11:02:08

18/02/2022 
11:07:30

18/02/2022
11:05:21

18/02/2022 
11:09:48

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: DICOME SOLUCOES 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 37.218.409/0001-99, Melhor lance: r. r. , n 

7.300,0000

Cancelamento em grupo da adjudicagao da proposta. Fornecedor: DICOME 
SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 37.218.409/0001-99, Melhor lance: 

R$ 7.300,0000, Motive: QUEM ADJUDICA E A AUTORIDADE COMPETENTE

Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: DICOME SOLUCOES 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 37.218.409/0001-99, Melhor lance: R$ 

7.300,0000
Cancelamento individual da adjudicagao da proposta. Fornecedor: DICOME 

SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 37.218.409/0001-99, Melhor lance: 
R$ 7.300,0000. Motive: autoridade competente

Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: DICOME SOLUCOES 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 37.218.409/0001-99, Melhor lance: R$ 

7.300,0000
Cancelamento individual da adjudicagao da proposta. Fornecedor: DICOME 

SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 37.218.409/0001-99, Melhor lance: 
R$ 7.300,0000. Motive: autoridade competente

Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: DICOME SOLUCOES 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 37.218.409/0001-99, Melhor lance: R$ 

7.300,0000

Item: 5
Descrigao: Equipamento de raio x tipo industrial
Descrigao Complementar: Equipamento De Raio X Tipo Industrial Nome: Equipamento De Raio X Tipo Industrial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Adjudicado para: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIO , pelo melhor lance de R$ 
14.747,0000 .

Item: 4
Descrigao: Colposcopio
Descrigao Complementar: Colposcopio Tipo: Binocular, Alta Resolugao, Ocular Fixa E Ajustavel , Tipo Filtro Luz: Filtro 
Movel Verde Ou Azul , Capacidade Aumento: Aumento Ate 16 Vezes , Tipo Lampada: Lampada Halogena , Caracten'sticas 
Adicionais: Pedestal Com Rodizios,Bragos Articulados , Tipo Regulagem: Encaixe Para Microcamera , Distancia Focal: 
Distancia Focal 300 Mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagao Exclusive de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 1
Valor Maximo Aceitavel: R$ 14.797,0800
Situagao: Homologado

Eventos do Item
Evento Data Observagdes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDI EQUIPAMENTOS 
MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIO, CNPJ/CPF: 20.371.330/0001-09, 

Melhor lance: R$ 14.747,0000
Cancelamento em grupo da adjudicagao da proposta. Fornecedor: MUNDI 
EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIO, CNPJ/CPF: 

20.371.330/0001-09, Melhor lance: R$ 14.747,0000, Motive: QUEM ADJUDICA E A 
AUTORIDADE COMPETENTE

Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: MUNDI EQUIPAMENTOS 
MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIO, CNPJ/CPF: 20.371.330/0001-09, 

Melhor lance: R$ 14.747,0000

Cancelamento individual da adjudicagao da proposta. Fornecedor: MUNDI 
EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIO, CNPJ/CPF: 
20.371.330/0001-09, Melhor lance: R$ 14.747,0000. Motivo: autoridade 

competente

Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: MUNDI EQUIPAMENTOS 
MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIO, CNPJ/CPF: 20.371.330/0001-09, 

Melhor lance: R$ 14.747,0000



090543

Nome

Adjudicado

Adjudicado

Homologado

Fim do documento

Cancelamento 
de 

adjudicagao

RICARDO
ANTONIO
ORTINA

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 50,00

Quantidade: 1
Valor Maximo Aceitavel: R$ 257.694,9100
Situagao: Homologado

18/02/2022 
10:36:34

18/02/2022 
11:02:08

18/02/2022
11:05:57

18/02/2022 
13:24:21

Adjudicado para: LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 209.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 207.500,0000 .

Observances
Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO 

LTDA., CNPJ/CPF: 02.799.882/0001-22, Melhor lance: R$ 209.000,0000, Valor
Negociado: R$ 207.500,0000

Cancelamento em grupo da adjudicagao da proposta. Fornecedor: LOTUS 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ/CPF: 02.799.882/0001-22, Melhor lance: R$ 
209.000,0000, Valor Negociado: R$ 207.500,0000, Motive: QUEM ADJUDICA E A

AUTORIDADE COMPETENTE

Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA., CNPJ/CPF: 02.799.882/0001-22, Melhor lance: R$ 209.000,0000, Valor

Negociado: R$ 207.500,0000

Eventos do Item
Evento Data


